

**Protokół nr 18/2015**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego**  
**odbytego 28 kwietnia 2015 roku**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Zenon Poturalski – Wicestarosta Tucholski

Jerzy Kowalik – Członek Zarządu

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Maciej Korda – Sekretarz Powiatu

Bogdan Ryl – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi

Posiedzeniu przewodniczył Pan Zenon Poturalski – Wicestarosta Tucholski.

1. Pan Wicestarosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego. Stwierdził prawomocność obrad.
2. Pan Wicestarosta przedstawił porządek obrad. Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili proponowany porządek obrad. (*Porządek obrad w załączeniu do oryginału protokołu*).
3. Zarząd przyjął Protokół nr 16/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 14 kwietnia 2015 r.
4. Zarząd przyjął Protokół nr 17/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 15 kwietnia 2015 r.
5. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi przedłożył i zapoznał zebranych z informacją o stanie dróg powiatowych oraz wykonaniu planu remontów i napraw w roku 2015. (*Informacja stanowi załącznik do oryginału protokołu*). Omówił szczegółowo plan remontów i napraw dróg powiatowych w roku 2015, w rozbiciu na poszczególne gminy z terenu powiatu tucholskiego z wyszczególnieniem robót zaplanowanych do wykonania. Zarząd zapoznał się z przedłożoną i omówioną przez Dyrektora ZDP informacją o stanie dróg powiatowych oraz wykonaniu planu remontów i napraw w roku 2015. Zarząd przyjął niniejszą informację bez uwag, prosząc jednocześnie Dyrektora o korygowanie, aktualizowanie planu remontów i napraw dróg powiatowych na bieżąco. Zarząd zdecydował o zamieszczeniu informacji o stanie dróg powiatowych oraz wykonaniu planu remontów i napraw w roku 2015 na stronie internetowej powiatu.

Podczas omawiania informacji o stanie dróg powiatowych oraz wykonaniu planu remontów i napraw w roku 2015 głos zabrał Pan Zenon Poturalski Wicestarosta Tucholski, który poinformował zebranych, że:

- 1) powziął informację, że Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego dofinansuje zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1015C na odcinku od km 0+095 do km 12+800 oraz drogi powiatowej nr 1027C na odcinku od km 3+990 do km 4+825” w wysokości 350.000 zł;
  - 2) prowadzone są rozmowy z Burmistrzem Tucholi dot. montażu finansowego na pokrycie kosztów realizacji inwestycji polegającej na budowie ciągu pieszo – rowerowego przy drodze powiatowej nr 1009C pomiędzy miejscowością Białowieża a Stobno;
  - 3) kończy się zadanie inwestycyjne pn. „Budowa dwóch odcinków ścieżki rowerowej na trasie Gostycyn – Piła (Etap II) ;
  - 4) pod patronatem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego odbędzie się spotkanie w sprawie omówienia możliwości realizacji w 2016 r. w ramach następcy Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Piastoszyn” w połączeniu z przebudową skrzyżowania drogi wojewódzkiej Nr 240 z ww. drogą powiatową.
6. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Gostycyn, którym przekazano interpelację Pani Krystyny Domek i Pani Krystyny Tarkowskiej-Wamka Radnych Gminy Gostycyn, z VI sesji Rady Gminy z dnia 26 marca br., dot. poszerzenia drogi powiatowej Mała Klonia – Wielka Klonia. Zarząd polecił Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi dokonanie wizji lokalnej w terenie i przedstawienie propozycji rozwiązania problemu przy zachowaniu przepisów prawa. Zarząd zobowiązał także Dyrektora ZDP do przeprowadzenia badania natężenia ruchu na wskazanym odcinku drogi, przygotowania i złożenia wniosku w celu uzyskania decyzji na wycinkę drzew rosnących w pasie drogowym, rozważenia możliwości wykonania drugiej mijanki doraźnie ułatwiającej wymijanie pojazdów, oszacowania kosztów rozbudowy ww. odcinka drogi powiatowej.
7. Zarząd zdecydował wyznaczyć przedstawiciela Powiatu Tucholskiego do Lokalnej Grupy Działania „Bory Tucholskie” w osobie Pana Macieja Kordey – Sekretarza Powiatu.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 18/38/2015** w sprawie wyboru przedstawiciela Powiatu Tucholskiego w Lokalnej Grupie Działania „Bory Tucholskie” (2-0-0).

8. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentów sędziowskich dla Komisji Sędziowskich podczas zawodów sportowych organizowanych lub współorganizowanych przez Powiat Tucholski. Zmiana dot. zapisu § 4 uchwały nr 131/287/2013 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 19 lutego 2013 r.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 18/39/2015** zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentów sędziowskich dla Komisji Sędziowskich podczas zawodów sportowych organizowanych lub współorganizowanych przez Powiat Tucholski (2-0-0).

9. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2015.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 18/40/2015** w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2015 (2-0-0).

10. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie informacji z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za I kwartał 2015r.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 18/41/2015** w sprawie informacji z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za I kwartał 2015 r. (2-0-0)

11. Zarząd zdecydował powołać komisję konkursową do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2015 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Zarząd powołał komisję w składzie: Zenon Poturalski - przedstawiciel urzędu, Anna Nitka - przedstawiciel urzędu, Małgorzata Klafetka - przedstawiciel urzędu, Katarzyna Krygowska - przedstawiciel urzędu, Halina Janowska - Gilka - przedstawiciel Stowarzyszenia „Via Natura”, Maria Rezmer - przedstawiciel „Hospicjum” organizacji katolickiej przy Parafii Bożego Ciała w Tucholi, Anna Ziegler - przedstawiciel Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sokół”. Zadaniem Komisji jest opiniowanie złożonych ofert i przedstawienie opinii Zarządowi.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 18/42/2015** w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na wykonywanie zadań

publicznych Powiatu Tucholskiego w 2015 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (2-0-0).

12. Zarząd zapoznał się z pismem Prezesa Zarządu Spółki z o.o. „Szpital Tucholski” z dnia 24 kwietnia 2015 r. informującym o Zgromadzeniu Wspólników, które odbędzie się 11 maja 2015 roku o godz. 14:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tucholi przy ul. Pocztovej 7 (sala 312 III piętro). Zarząd zdecydował, że na Zgromadzeniu Wspólników Spółki „Szpital Tucholski” Sp. z o.o. w Tucholi uczestniczyć będą wszyscy Członkowie Zarządu.
13. Zarząd zapoznał się z opinią Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego wypracowaną na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2015 r.
14. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2015 r. Zarząd zapoznał się również z wnioskiem Komisji dot. *prośby o zintensyfikowanie działań dotyczących obecnej sytuacji Domu Dziecka w Tucholi związanej z bazą lokalową, przekształceniami oraz analizą kosztów.* Zarząd niniejszy wniosek przyjął do wiadomości. Zarząd czyni starania, aby zgodnie z art. 230 w powiązaniu z art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która nałożyła na samorzady powiatowe rozwój rodzinnej pieczy zastępczej poprzez tworzenie rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych i zawodowych, jak również rodzinnych domów dziecka, ale również tworzenie instytucjonalnej pieczy zastępczej poprzez powstanie placówek opiekuńczo – wychowawczych, spełnić wymóg ogólnopolski. Zarządowi zależy, aby na naszym terenie funkcjonowały placówki, które będą mogły brać udział w wychowaniu i opiece nad dziećmi pokrzywdzonymi przez los, dlatego zadanie to powinno być wskazane w strategii ORSG Powiatu Tucholskiego.
15. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Finansów i Gospodarki Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2015 r. Zarząd zapoznał się również z wnioskiem Komisji *o ustosunkowanie się przez Zarząd do wniosku zgłoszonego przez Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji na posiedzeniu Komisji w dniu 18 marca 2015 r. dot. dofinansowania zakupu samochodu dla jednostki.* Zarząd analizował wniosek. Zarząd zdecydował udzielić odpowiedzi, że mając na względzie sytuację finansową Powiatu uważa, że nie będąc w stanie zabezpieczyć środków na realizację zadań własnych, nie jest w stanie, w chwili obecnej, dofinansować zakupu pojazdu dla Policji.

16. Zarząd zapoznał się z opinią Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Powiatu Tucholskiego wypracowaną na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2015 r.
17. Zarząd zapoznał się z przedłożonym przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tucholskiego protokołem z kontroli Komisji Rewizyjnej, która odbyła się 26 marca 2015 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Tucholi.
18. Zarząd zapoznał się z decyzją Ministra Finansów z dnia 17 kwietnia 2015 r. znak ST5.4750.70c.2015 utrzymującą w mocy zaskarżoną decyzję dot. zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2010, zakończonej decyzją Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2014 r. nr ST5/0341/179c/AWQM/2014/RD-110277. Zarząd Powiatu Tucholskiego ma świadomość zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za 2010 rok, w wysokości 872 342 zł. Powiat Tucholski realizuje program naprawczy i w budżecie na 2015 rok jak również w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015-2024 nie zaplanowano zwrotu środków z ww. tytułu. Ponieważ możliwości finansowe powiatu są bardzo ograniczone, a wskazana kwota w obecnej chwili jest niemożliwa do zwrotu Zarząd zdecydował, iż złoży wniosek o przesunięcie w czasie oraz rozłożenie na raty w oparciu o możliwość ujęcia ww. kwoty w wpf. na lata 2015-2024, ponieważ zaplanowany budżet na 2015 nie posiada wolnych środków na dokonanie zwrotu z ww. tytułu.
19. Zarząd zapoznał się z prośbą Komendanta Hufca Tuchola Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP o wyrażenie zgody na fizyczną kasację 4 (szt.) urządzeń rekreacyjnych: karuzela (2 szt.), huśtawki (2 szt.), które znajdują się na wyposażeniu Ośrodka Wypoczynkowego w Białej. Wskazane urządzenia ze względu na postępujący proces korozji i związaną z tym dekapitalizacją nie nadają się do dalszego bezpiecznego użytkowania. Zarząd wyraził zgodę na likwidację ww. urządzeń rekreacyjnych i skierował wniosek do stałej Komisji likwidacyjnej powołanej Zarządzeniem Nr 26/2012 Starosty Tucholskiego z dnia 9 lipca 2012 r. *w sprawie powołania stałej Komisji likwidacyjnej, określenia trybu jej pracy oraz sposobu likwidacji sprzętu będącego na wyposażeniu Starostwa Powiatowego w Tucholi.*
20. Zarząd zapoznał się z prośbą p. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stobnie o wsparcie rzeczowe lub finansowe organizowanego w dniu 15 maja br. „Interdyscyplinarnego Turnieju Uczniowskiego WiP, czyli Wiem i Potrafię”, który dedykowany jest uczniom klas IV-VI wszystkich szkół podstawowych z powiatu tucholskiego. Zarząd zdaje sobie

sprawę, że przedsięwzięcie to wymaga sporych nakładów finansowych, jednakże z uwagi na fakt, że Powiat Tucholski jest w trakcie realizacji programu naprawczego związanego z trudną sytuacją finansową powiatu, pod ścisłym nadzorem Ministerstwa Finansów nie może udzielić wsparcia finansowego na dany cel. Zarząd, aby wesprzeć przedsięwzięcie postanowił przekazać materiały promocyjne (40 szt. opasek odblaskowych).

21. Zarząd zapoznał się z pismem Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu z dnia 17 kwietnia 2015 r. znak WUOZ.T.WZN.5123.17.2015.MK którym skierował wniosek o ustanowienie społecznego opiekuna zabytków. Zarząd skierował wniosek do Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich, który odpowiada za merytoryczne prowadzenie sprawy, prosząc jednocześnie o skonsultowanie sprawy z radcą prawnym.
22. Zarząd zapoznał się z prośbą p. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi o wyrażenie zgody na zmianę godzin pracy Powiatowego Urzędu Pracy od poniedziałku do piątku w godzinach 7<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup> oraz godzin przyjmowania przez Dyrektora lub Zastępcę klientów w sprawach skarg i wniosków. Zarząd biorąc pod uwagę uzasadnienie Pani Dyrektora celowości zaproponowanych zmian godzin pracy, przychylił się do prośby, jednakże ostateczną decyzję podejmie po spotkaniu z p. Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy, na którym zostaną szczegółowo, w obecności przedstawicieli pracowników PUP, omówione kwestie wniesione w piśmie.
23. Pan Wicestarosta poinformował o piśmie Kierownika Ośrodka Koordynującego Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy Centrum Onkologii w Bydgoszczy podsumowującym propozycje działań na rzecz zgłaszalności kobiet do badań profilaktycznych mammograficznych i cytologicznych kobiet z miasta Tuchola i powiatu tucholskiego, które zostały przedstawione przez uczestników spotkania, które odbyło się 10 kwietnia 2015 r. w Urzędzie Miejskim w Tucholi. Zarząd skierował pismo do Wydziału Edukacji, Zdrowia i Sportu prosząc jednocześnie o rozpropagowanie informacji o działaniach mających na celu poprawę wskaźników zgłaszalności kobiet do badań profilaktycznych wśród pracowników urzędu, jednostek organizacyjnych powiatu tucholskiego, a także zamieszczenie niniejszej informacji na stronie internetowej powiatu.
24. Pan Wicestarosta poinformował zebranych, że otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego opracowanie pn. „Rynek pracy w województwie kujawsko-pomorskim w 2014 roku”. Opracowanie opisuje najważniejsze cechy

regionalnego rynku pracy oraz przedstawia informacje o realizacji programów zmierzających do poprawy sytuacji w tym zakresie w naszym województwie w minionym roku. Zarząd zdecydował o przekazaniu otrzymanych materiałów do Powiatowego Urzędu Pracy.


25. Sprawy wniesione.

Nie wniesiono spraw.

26. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wicestarosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


  
Wiesława Borowa

**Zarząd Powiatu**

Michał Mróz

Zenon Poturalski

Jerzy Kowalik



.....  
.....  
.....